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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wyzyskiwania ciepła, zawartego w koksie,
uzyskanym w piecu koksowym, w retorcie
gazowej lub w podobnem urządzeniu, Ma-
terjały koksowane, które zostają zmiesza¬
ne z gorącym koksem, w oelu ich odgazo¬
wywania pbwinne dawać się łatwo oddzie¬
lać od koksu po wymianie ciepła.

Wynalazek niniejszy nadaje się szcze¬
gólnie do destylacji materjałów, zawiera¬
jących węgiel, przy stosunkowo niskiej
temperaturze, tak, np. gorący koks może
być zmieszany z węglem odpowiedniego
rodzaju celem destylacji tego ostatniego
przy niskiej temperaturze.

Sposób ten można przeprowadzać roz¬
maicie. Przy zwęglaniu doprowadza się wę¬
giel, lignit, torf, drzewo lub podobny ma*
terjał do komory, w której już się znaj¬
duje lub ma być doprowadzony ładunek
koksu z pieca koksowego. Po napełnieniu
komory węglem lub podobnym materjałem
i gorącym koksem, zamyka się komorę zu¬
pełnie, oprócz połączenia jej z urządze¬
niem służącem do otrzymywania produk¬
tów zwęglania.

Rozdrobniony gorący koks doprowadza
się do komory lub do retorty naprzemian
wraz z rozgrzewanym materjałem.

Zamiast powyższego sposobu można



doprowadzać gorący rozdrobniony koks i
węgiel lub podobny materjał do obracają¬
cego się bębna. ♦ *

Komora lub bęben posiada takie wy¬
miary, że może zawierać ładunek kilku
pieców koksowych wraz ze zwęglanym
materjąłem.

Po rozgrzaniu i zwęgleniu materjału aż
do żądanego stopnia, masę koksu i tego
materjału ochładza lub gasi się w sposób
dowolny, a jeżeli otrzymany produkt, po¬
łamany, w razie konieczności, w kawałki,
nie może być zastosowany wraz z pół-
koksem bezpośrednio, wydziela się z niego
półkoks lub podobny materjał. W niektó¬
rych przypadkach wydzielanie półkoksu
musi być dokonywane odręcznie, bardzo
często jednak kawałki koksu i zwęglonego
węgla posiadają rozmaite wielkości tak, że
możliwe jest stosowanie soriownicy lub
innego mechanicznego urządzenia.

Wynalazek niniejszy znajduje specjal¬
ne zastosowanie przy zwęglaniu drobnego
węgla niekoksującego się, celem otrzyma¬
nia półkoksowego miału, który następnie
miesza się, celem,ulepszenia jakości, z wę¬
glem koksującym się, zawierającym wiel¬
kie ilości części lotnych.

Wynalazek niniejszy posiada również
zastosowanie przy fabrykacji półkoksu,
nadającego się do użytku domowego. Je¬
żeli materjał, zwęglany sposobem według
wynalazku niniejszego, jest węglem koksu¬
jącym się lub gazowym, wytwarzana mie¬
szanina koksu i półkoksu nadaje się jako
paliwo domowe. Także w tym wypadku
półkoks może być ręcznie wydzielony z
koksu i stosowany dla innych celów.

Na rysunku przedstawione jest jako
przykład urządzenie do przeprowadzenia
sposobu niniejszego. 1 oznacza komorę pie¬
ca koksowego, 2 — urządzenie do prowa¬
dzenia koksu, 3 — wózek do koksu, 4 —
wózek, zawierający węgiel, który ma być
zmieszany z gorącym koksem, 5 — komorę,
napełnianą mieszaniną gorącego koksu i

węgla, 6 — rurę odprowadzającą, przez
którą gazy destylacji węgla zostają odpro¬
wadzane do urządzenia*- służącego do wy¬
twarzania produktów ubocznych, 7 — dru¬
gą komorę, zawierającą wymyty węgiel,
który dostaje się zapomocą pasa transpor¬
towego 8 do dolnej części komory i zostaje
tam osuszony mieszaniną koksu i odgazo-
wanego węgla. Urządzenie 9 doprowadza
następnie część tego materjału do przedłu¬
żenia 10 komory 5, zaopatrzonego w zasu¬
wę 11 pod którą zastosowany jest pas 12,
doprowadzający mieszaninę, koksu, odga-
zowanego węgla i ewentualnie też osuszo¬
nego węgla do urządzenia sortującego.

Przebieg pracy jest następujący.
Koks z pieców koksowych 1 doprowa¬

dza się zapomocą urządzenia prowadnicze-
go 2 do wózka 3 a następnie przewozi się
do komory 5, umieszczonej na jednym z
końców baterji. Zawartość wózka 3 wysy¬
puje się do zbiornika 5 wspólnie z węglem
znajdującym się w wózku 4. Pomiędzy
wózkiem 3 a komorą 5 może być umie¬
szczone urządzenie, służące do wysorto-
wywania miału i podobnego materjału z
koksu przed jego zmieszaniem się z wę¬
glem. Komora 5 ma takie wymiary, że mo¬
że pomieścić ładunki kilku pieców kokso¬
wych wraz z odpowiednią ilością węgla.
Przed doprowadzeniem koksu i węgla do
komory 5, należy zamknąć zasuwę 11. Ci¬
śnienie gazu wewnątrz komory należy re¬
gulować tak, aby z jednej strony gazy de¬
stylacji nie mogły z niej uchodzić, z dru¬
giej zaś strony aby powietrze zewnętrzne
nie mogło do niej dopływać. Przed otwar¬
ciem górnego otworu komory celem do¬
prowadzenia do niej ładunku koksu i wę¬
gla, odprowadza się z komory 10 otworem,
zamkniętym zasuwą 11, odpowiednią ilość
przerobionego już materjału. Odpowied¬
nio do ilości materjału odprowadzanego z
komory 10 i ilości materjału doprowadza¬
nego z komory 5 do komory 10, mieszani¬
na koksu i węgla dostaje się stopniowo do
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komory 5. Węgiel zmieszany z gorącym
koksem zostaje podczas przejścia przez
komorę, odgazowany, podczas gdy równo¬
cześnie gorący koks ochładza się do tem¬
peratury, do jakiej rozgrzany został wę¬
giel. Tę temperaturę można regulować w
pewnych granicach zapomocą wody, do¬
prowadzanej do węgla. Celem zupełnego
ochłodzenia mieszaniny koksu i odgazowa¬
nego węgla doprowadza się do dolnego

. końca komory 5 parę lub wodę, łub też z
komory 7 zapomocą pasa transportowego 8
myty węgiel tak, że ciepło Wydzielone przy
ostatecznem ochładzaniu mieszaniny koksu
i odgazowanego węgla służy równocześnie
do suszenia mytego węgla, zawartego w
komorze 7.

Zawartość wody w mytym węglu regu¬
luje się tak, aby ciepło, zawarte w miesza¬
ninie koksu i odgazowanego węgla, wy¬
starczało do osuszania mytego węgla. U-
rządzenie 9, zastosowane na dolnym koń¬
cu1 komory 5, powoduje, że po otwarciu
zasuwy // tylko oznaczona ilość zawarto¬
ści komory 5 dostaje się na pas transpor¬
towy 12, a z niego do sortownicy.

Sposób niniejszy może być stosowany
do odgazowywania węgla niespiekającego
się celem ulepszenia jakości węgla koksu¬
jącego się, dodając do niego pył węglowy.
W tym wypadku węgiel niespiekający się
zostaje zmieszany w komorze 5 z gorącym
koksem, a zapomocą urządzenia transpor¬
tującego 8 doprowadza się węgiel koksują¬
cy się tak, że mieszanina odprowadzana
pasem 12 może być bezpośrednio po wy¬
dzieleniu koksu doprowadzona do pieców
koksowych.

Sposób niniejszy może być stosowany
także do rozgrzewania łupka olejowego

lub podobnego materjału celem otrzymy¬
wania oleju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyzyskiwania ciepła, zawar¬
tego w koksie, pochodzącym z pieców ko¬
ksowych, retort gazowych, lub podobnych
urządzeń, celem odgazowywania węgla lub
innego podobnego materjaiłu w temperatu¬
rze niskiej, znamienny tern, że gorący koks
i odgazowywany materjał doprowadza się
wspólnie do zamkniętej komory, połączo¬
nej z urządzeniem, służącem do otrzymy¬
wania produktów odgazowywania.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że gorący koks miesza się z odga¬
zowywanym materjąłem przed ładowaniem
komory lub podczas ładowania.

3. Sposób według zastrz. 1—2, w za¬
stosowaniu do wytwarzania mieszaniny
węgla i półkoksu, nadającej się do brykie-
towania lub koksowania, znamienny tern,
że otrzymany po odgazowaniu węgla
drobny półkoks wydziela się z koksu i mie¬
sza z węglem przeznaczonym do koksowa¬
nia.

4. Sposób według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienny tern, że w celu ostatecznego ostu¬
dzenia koksu, jak też w celu regulowania
temperatury odgazowywania doprowadza
się w dolnej części komory węgiel lub po¬
dobny materjał, zawierający odpowied¬
nią ilość wody.

N. V. Si li ca en Ovenbouw Mij.
Walther Hiby.

Zastępca. Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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